65/2021, por mais 12 (doze) 
meses, contados de 4/3/2025 a 3/3/2026.
REAJUSTE: Fica reajustado o valor do presente contrato em 4,12% (quatro inteiros e 
doze centésimos por cento, com base no índice IPCA-E, onde o valor para atendimento 
do período passará de R$ 24.523,97 (vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e três reais 
e noventa e sete centavos) para R$ 25.534,36 (vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e 
quatro reais e trinta e seis centavos).
DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: 10 - Recursos do Sistema Único de Saúde/SUS; Prog. 
de Trabalho: 1.600.000.002.10.301.0001.4001; Elem. Desp.: 33903917 - Manutenção, 
Instalação e Conservação Maquinas, Equipamentos e Outros.

[...]

Contratação de aquisição de licenças de software Autodesk Architecture, 
Engineering e Construction Collection, nas especificações, quantidades e itens, conforme 
condições estabelecidas do Termo de Referência da licitação.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados da assinatura do contrato.
VALOR: R$ 309.200,00 (trezentos e nove mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 1-0420124000 - Superintendência de Gestão Administrativa 
e Financeira. Setor Gestor: 3000F - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos - SISEP. Fonte do Recurso: 01 - Recurso do Tesouro. Programa de Trabalho:

[...]

18 de junho de 2024 e Processo Administrativo n. 003052/2025-02. 
OBJETO: Parceria entre a Prefeitura Municipal de Campo Grande/ PMCG e a Organização 
da Sociedade Civil/ OSC - APM EM ADV. DEMOSTHENES MARTINS, para atendimento 
educacional. 
PRAZO: 2-1-2025 à 31-12-2025. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais). 
DOTAÇÃO: 12 361 2 2020, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F; Fonte: 1500 100 100.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Celmo Gonçalves Gamarra.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE ABRIL DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA

[...]

18 de junho de 2024 e Processo Administrativo n. 003059/2025-16. 
OBJETO: Parceria entre a Prefeitura Municipal de Campo Grande/PMCG e a Organização 
da Sociedade Civil/OSC - APM EM CEL. ANTONINO, para atendimento educacional.
PRAZO: 2-1-2025 à 31-12-2025. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 100.100,00 (cem mil e cem reais). 
DOTAÇÃO: 12 361 2 2020, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F; Fonte: 1500100100.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Milton Rodrigues. 

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE ABRIL DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA

[...]

18 de junho de 2024 e Processo Administrativo n. 3071/2025-21. 
OBJETO: Parceria entre a Prefeitura Municipal de Campo Grande/ PMCG e a Organização 
da Sociedade Civil/OSC - APM EM ELIZIO RAMIREZ VIEIRA, para atendimento educacional.
PRAZO: 2-1-2025 à 31-12-2025. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 106.600,00 (cento e seis mil e seiscentos reais). 

DOTAÇÃO: 12 361 2 2020, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F; Fonte: 1500 100 100.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Caroline Carvalho de Souza. 

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE ABRIL DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA